PAGE

    Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование

«Талловеровское сельское поселение»

Администрация Талловеровского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « 30 » июня     2015 г.                                                                                        № 55
х. Талловеров
«Об утверждении реестра открытых данных
администрации Талловеровского сельского

 поселения подлежащих размещению
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации  от 07 мая 2013 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 г. № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных», распоряжением Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 г. № 1187-р «О Перечнях информации о деятельности государственных органов, органов  местного самоуправления, размещаемой в сети «Интернет»  в форме открытых данных» руководствуясь  ст.  30  Устава  Талловеровского сельского поселения.
                                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  реестр открытых данных администрации Талловеровского сельского поселения (далее - Реестр), подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет согласно  Приложению №1.

3. Организовать работу по созданию на официальном сайте администрации Талловеровского сельского поселения(« www.talloverovskoe.ru)  в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», специализированную страницу «Открытые данные» и разместить Реестр,

4. Лицам, ответственным за содержание соответствующего набора открытых данных Реестра, в десятидневный срок информировать об изменении сведений, содержащихся в наборе открытых данных, в целях внесения необходимых изменений в Реестр.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Талловеровского сельского поселения  в информационно – телекоммуникационной сети
 « Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю  за  собой.

           7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Талловеровского

 сельского поселения                                                              А.А.Чигридов

	Приложение № 1 к постановлению администрации

Талловеровского сельского поселения

от 30.06. 2015 г. № 55

                                                         РЕЕСТР

открытых данных администрации Талловеровского сельского поселения, подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

1. Перечень муниципальных учреждений.
2. Структура администрации
3. Реестр муниципальных услуг

4. сельские поселения

5. сведения о доходах должностных лиц

6. перечень сельскохозяйственных предприятий

7. Список депутатов

	 Приложение № 2

	к постановлению администрации

Талловеровского сельского поселения

	от 30.06. 2015 г. №55

Набор открытых данных

о подведомственных  муниципальных учреждениях  администрации Талловеровского сельского поселения
	Полное

наименование муниципального учреждения
	Сокращенное наименование муниципального учреждения
	Фамилия, имя, отчество, должность руководителя муниципального учреждения
	 Фамилия, имя, отчество, должность заместителя руководителя муниципального учреждения
	Описание задач и функций муниципального учреждения
	Почтовый адрес муниципального учреждения
	 Адреса электронной почты муниципального учреждения
	Номера  факсов муниципального учреждения
	Номера телефонов муниципального учреждения
	Другие номера телефонов муниципального учреждения
	Адреса сайтов муниципального учреждения (или url-ссылка в интернете)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Приложение № 3

	к постановлению администрации

Талловеровского сельского поселения

	от 30.06. 2015 г. № 55

Ответственные лица за наборы открытых данных, подлежащих размещению

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	№

п/п
	Наименование набора открытых данных
	Должностное лицо, ответственное за набор открытых данных и поддержание сведений содержащихся в наборе открытых данных в актуальном состоянии

	1
	2
	3

	1.
	Перечень муниципальных учреждений
	Екименко Л.В- специалист 1 категории администрации Талловеровского сельского поселения.

	2
	Структура администрации Талловеровского сельского поселения
	Екименко Л.В- специалист 1 категории администрации Талловеровского сельского поселения.

	3
	Реестр муниципальных услуг
	Стецурина М.А. ведущий специалист администрации Талловеровского сельского поселения

	4
	Сельские поселения
	Екименко Л.В- специалист 1 категории администрации Талловеровского сельского поселения

	5
	Сведения о доходах должностных лиц
	Екименко Л.В- специалист 1 категории администрации Талловеровского сельского поселения

	6
	Перечень сельскохозяйственных предприятий
	Соколов Ю.И. ведущий специалист администрации Талловеровского сельского поселения

	7
	Список депутатов
	Екименко Л.В- специалист 1 категории администрации Талловеровского сельского поселения